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Nr 476.

Av herr Hedlund i Rådom m. fl., i anledning av Kungl. May.ts 
proposition, nr 193, angående rationalisering och utbygg
nad av skolhälsovård en m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 193 till innevarande års riksdag angående 
rationalisering och utbyggnad av skolhälsovården föreslås bl. a., att statsbidrag 
skall kunna erhållas med 50 procent av kostnaderna för ett föreslaget minimi- 
arvode åt skolläkama, d. v. s. med 1 kronor 25 öre om året för varje skolbarn 
vid vederbörande skoldistrikts folk- och småskolor, medan återstoden av kost
naden skall falla på skoldistriktet.

Beträffande det sålunda föreslagna sättet för finansieringen av den del av 
utgifterna för skolbarnshälsovården, som utgöres av arvode till läkaren, synas 
följande erinringar kunna göras. Varje ny utgift som ålägges kommunerna — 
och för många landskommuner är förevarande utgift i stort sett ny — kom
mer att ytterligare accentuera den olikhet i skattetryck mellan kommunerna 
som redan nu är högst betydande. Från statens sida har vidtagits ett flertal 
åtgärder i syfte att utjämna denna olikhet. Det må i detta sammanhang vara 
till fyllest att peka på att en nyligen genomförd förvaltningsreform av bety
dande räckvidd, nämligen den som avser vägväsendets förstatligande, moti
verades till väsentlig del med önskemålet att avlyfta en del av landsbygdens 
skattebörda och därigenom vinna en jämnare skattefördelning mellan befolk
ningen inom olika kommuner. Med hänsyn bl. a. härtill torde det få anses 
att endast synnerligen tungt vägande skäl skola få föranleda att nya utgifter 
läggas å kommunerna. Ett ofta förekommande sådant skäl är önskemålet att 
intressera de kommunala förvaltningsorganen för en god hushållning med ali 
männa medel. I förevarande fall, då det gäller ett av Kungl. Maj :t fastställt 
arvode, föreligger uppenbarligen icke detta motiv. Något annat bärande skäl 
för att kommunerna skola bära hälften av kostnaden för arvodet torde icke 
heller föreligga.

I anslutning till ovanstående hemställes,

att riksdagen vid behandling av kungl, propositionen nr 193 
måtte uttala, att kostnaden för minimiarvodet till skolläkare
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å 2 kronor 50 öre om året per skolbarn helt skall utgå av stats
medel och icke såsom i propositionen förordats bestridas till 
hälften av staten och till hälften av vederbörande kommun.
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